Antrag auf Projektférderung im Rahmen der Kulturférderung
der Stadt Hennigsdorf fiir das Jahr
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Bei Antragstellung durch Vereine:
O Anzah! der Mitglieder

davon Anzahl Hennigsdorfer Einwohner

.......................

Kurzbeschreibung des Projektes (kann durch Anlage ersetzt werden):

*pei natiirlichen Personen sind Wohnsitz und Adresse anzugeben.



Finanzierungsplan Siehe Anlage 1 und 2
Ausgaben Einnahmen

1. Personalkosten 225,00.Euro 1. Eigenmittel 1.600,00 Euro
bitte erlautern WER-WOFUR-WIEVIEL

2 Personenbezogene 2. Eintrittsgelder ............ Euro
Nebenausgaben 90,00 Euro
bitte erlautern, z. B. Fahrkosten, Ubernachtung

3. Werbung ... 150,00 Euro 3.Mittel priv. Dritter ........ Euro
bitte erlautern
ANIAGE oo
4. Sachkosten 2635,00 Euro 4. Zuwendungen der
v offentlichen Hand,
bitte erlautern z. B. Miete, Material, Ausristung aufller Stadt Hennigsdorf
..................................................................................... Euro
............. 72\ ] - (o] = NES RN SR P
.................................................... 5. Beantragter Zuschuss
durch die Stadt
.................................................... 1.500,00 Euro
Gesamtausgaben Gesamteinnahmen

3.100,00 Euro 3.100,00 Euro

Der Antragsteller versichert die Richtigkeit und Vollstandigkeit der gemachten
Angaben und dass die beantragten Mittel im Falle der Bewilligung wirtschaftlich und
sparsam verwendet werden. Der Antragsteller hat den Inhalt der Satzung zur
kommunalen Kulturférderung der Stadt Hennigsdorf zur Kenntnis genommen und
erkennt diese als verbindliche Rechtsgrundlage an.

Ort/Datum Hennigsdorf, 5.8.2009.  ...............~0 0\% ....................

Rechtsverbindliche Unterschrift der zur rechts-
geschaftlichen Vertretung befugten Person sowie
deren Namen in Druckschrift

Formulare Kulturférderung ANLAGEN EURO.doc -2-




Anlage 1 zum Finanzierungsplan
Ausgaben

1. Personalkosten

Planungsgruppe Vorbereitungen/Durchfuhrung/Abstimmung/Telefonate..

Hr. IBmer 20 h x 7,00 €
Hr. Niemann 15 h x 7,00 €

Fr. Wenk 15 hx7,00€
Fr. Stefania 10 hx7,00€
Fr. Witt 10 hx7,00€
Fr. Holm 15hx 7,00 €
Hr. Bahlke 10 hx 7,00 €

Hr. Kronenberg 12hx7,00€

Far die Aufwendungen wird die Gruppe nur 30% beriicksichtigen

2. personenbezogene Nebenausgaben
Fahrtkosten Privat- PKW Behordengéange, Sponsorenaquise

Herr IBmer 200 km x 0,30 €
Herr Niemann 100 km x 0,30 €

3. Werbung

140,00 €

105,00 €

105,00 €
70,00 €
70,00 €

105,00 €
70,00 €
84,00 €

749,00 €

225,00 €

60,00 €
30,00 €
90,00 €

Einladungen, Sponsorenschreiben, Schilder, Druckerpatronen und — papier

4, Sachkosten

DJ, Beschallung, Pavillon, GEMA
Kinderschminken

DIXI's

Mdullsacke, -stander

Pappgeschirr, Servietten, Besteck. ..

Kaffee, Tee, Sahne, Zucker
Auszeichnungen fur Kinderspiele
Gestaltung der Sponsorenecke
Kosten Stadtarchiv

Antragskosten LKR OHV, Beschallung...

Haftpflichtversicherung
Grillgut, -kohle, Senf, Ketchup..

Gesamtsumme Ausgaben

ca. 150,00 €

ca 1.190,00 €

80,00 €
130,00 €
25,00 €
150,00 €
100,00 €
250,00 €
100,00 €
50,00 €
150,00 €
90,00 €
320,00 €
2.635,00 €

3.100,00 €
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Anlage 2 zum Finanzierungsplan

Einnahmen
1. Eigenmittel

Verkauf von

e Brat- und Currywurst  (300x 1,50 €)
e Kaffee und Kuchen

e Flyer — Dokumentation Heimi ( 50 Stck.)
e gr. Bilder Projekt Heimst... ( 20 Stck.)

e freiwilliger Anteil der Besucher

2. Eintrittsgelder
entfallt

3. Mittel privater Dritter - Sponsoren
e Akazienapotheke

e Storchenapotheke
e Baumarkt Hornbach

e Supermarkt KAISERS Gutschein

e Fa. BGT Gas- Ol

4. Zuwendungen o6ffentliche Hand
keine

5. Beantragter Zuschuss durch die Stadt

Gesamtsumme Einnahmen

450,00 €
350,00 €
100,00 €
100,00 €
265,00 €

1.265,00 €

25,00 €
15,00 €
70,00 €
25,00 €
200,00 €
335,00 €

1.500,00 €

3.100,00 €

-



	Kulturförderantrag Heimstättensiedlung0001
	Kulturförderantrag Heimstättensiedlung0002
	Kulturförderantrag Heimstättensiedlung0003
	Kulturförderantrag Heimstättensiedlung0004

