# Antrag auf Projektförderung im Rahmen der Kulturförderung der Stadt Hennigsdorf für das Jahr ......

Bezeichnung des Projektes:	Strassenfest in (Heimifest)
	Heimstättensiedlung in 16761 Hennigsdorf
O Name des Antragstellers:	Planungsgruppe fül og-Projekt
O Sitz des Vereins It. Satzung*	vertreten durch? 1. Hr. Dømer Heimstattensiedling 2. Hr Niemaan Heimstattensiedling 6 Å
O Geschäftsadresse*	
Bei Antragstellung durch Verein O Anzahl der Mitglieder	ne: entfallt davon Anzahl Kinder
davon Anzahl Hennigsdorfer	Einwohner
Strassenfest (A Aktivitaten. I Verbesserung u Heimstättensie verschiedenes fe mit der gesch Siedlung im 2 restrant werde	deimifest) durch ehrenambliche Dieses Fest dient der kulturellen nd Verschonerung der dlung. Weiterhin sollen die Anwohner inerationen (ca 100 Hourshalte) hichtlichen Entwick (ung der usammen hang mit der Stadtentwicklung un Steigerung der Nachbarsdafts
Durchführungszeitraum des F	Projektes: Beginn 12 9 2009 Ende 12 9 2009

\*bei natürlichen Personen sind Wohnsitz und Adresse anzugeben.

## Finanzierungsplan Siehe Anlage 1 und 2

Ausgaben	Einnahmen
Personalkosten 225,00.Euro     bitte erläutern WER-WOFÜR-WIEVIEL	1. Eigenmittel 1.600,00 Euro
2. Personenbezogene	2. EintrittsgelderEuro
Nebenausgaben 90,00 Euro bitte erläutern, z.B. Fahrkosten, Überna	chtung
3. Werbung150,00 Euro bitte erläuternAnlage	3.Mittel priv. DritterEuro
4. Sachkosten 2635,00 Euro bitte erläutern z. B. Miete, Material, Ausrüstung	5. Beantragter Zuschuss durch die Stadt
	1.500,00 Euro
Gesamtausgaben	Gesamteinnahmen
3.100,00 Euro	3.100,00 Euro
Der Antragsteller versichert die Richtigkeit und Angaben und dass die beantragten Mittel im Fasparsam verwendet werden. Der Antragsteller kommunalen Kulturförderung der Stadt Hennig erkennt diese als verbindliche Rechtsgrundlage Ort/Datum Hennigsdorf, 5.8.2009.  Rechtsverbindliche Unterschrift der zur geschäftlichen Vertretung befugten Persoderen Namen in Druckschrift	alle der Bewilligung wirtschaftlich und hat den Inhalt der Satzung zur gsdorf zur Kenntnis genommen und e an.  Manfred Wiemann rechts-

## Anlage 1 zum Finanzierungsplan

## Ausgaben

## 1. Personalkosten

Planungsgruppe Vorbereitungen/Durchführung/Abstimmung/Telefonate..

Hr. Ißmer	20 h x 7,00 €	140,00€
Hr. Niemann 15 h	x 7,00 €	105,00 €
Fr. Wenk	15 h x 7,00 €	105,00€
Fr. Stefania	10 h x 7,00 €	70,00€
Fr. Witt	10 h x 7,00 €	70,00€
Fr. Holm	15 h x 7,00 €	105,00€
Hr. Bahlke	10 h x 7,00 €	70,00€
Hr. Kronenberg	12 h x 7,00 €	<u>84,00 €</u>
		749,00€

Für die Aufwendungen wird die Gruppe nur 30% berücksichtigen **225.00** €

## 2. personenbezogene Nebenausgaben

Fahrtkosten Privat- PKW Behördengänge, Sponsorenaquise

Herr Ißmer	200 km x 0,30 €	60,00€
Herr Niemann	100 km x 0,30 €	30,00 €
		90.00€

## 3. Werbung

Einladungen, Sponsorenschreiben, Schilder, Druckerpatronen und – papier

ca. 150,00 €

#### 4. Sachkosten

DJ, Beschallung, Pavillon, GEMA	ca 1.190,00 €
Kinderschminken	80,00€
DIXI`s	130,00 €
Müllsäcke, -ständer	25,00€
Pappgeschirr, Servietten, Besteck	150,00€
Kaffee, Tee, Sahne, Zucker	100,00€
Auszeichnungen für Kinderspiele	250,00€
Gestaltung der Sponsorenecke	100,00€
Kosten Stadtarchiv	50,00€
Antragskosten LKR OHV, Beschallung	150,00€
Haftpflichtversicherung	90,00€
Grillgut, -kohle, Senf, Ketchup	320,00 €
	2.635,00 €

Gesamtsumme Ausgaben 3.100,00 €

Não

## Anlage 2 zum Finanzierungsplan

## Einnahmen

## 1. Eigenmittel

Verkauf von	
• Brat- und Currywurst (300 x 1,50 €)	450,00€
<ul> <li>Kaffee und Kuchen</li> </ul>	350,00€
<ul> <li>Flyer – Dokumentation Heimi ( 50 Stck.)</li> </ul>	100,00€
<ul><li>gr. Bilder Projekt Heimst ( 20 Stck.)</li></ul>	100,00€
<ul> <li>freiwilliger Anteil der Besucher</li> </ul>	<u>265,00 €</u>
	1.265.00 €

## 2. Eintrittsgelder

#### entfällt

## 3. Mittel privater Dritter - Sponsoren

		335,00 €
● Fa. BGT Gas- Öl		200,00€
<ul> <li>Supermarkt KAISERS</li> </ul>	Gutschein	25,00 €
<ul> <li>Baumarkt Hornbach</li> </ul>		70,00€
<ul> <li>Storchenapotheke</li> </ul>		15,00 €
<ul> <li>Akazienapotheke</li> </ul>		25,00€

## 4. Zuwendungen öffentliche Hand

keine

5. Beantragter Zuschuss durch die Stadt 1.500,00 €

Gesamtsumme Einnahmen 3.100,00 €

Mi